

「たすかる君—WEB」(法人IB) サービス内容等の変更点(データ伝送サービス)

1. 給与振込における振込金の引落としタイミング

○給与振込における決済資金の引落日が以下のとおり変更となります。

取引名	現行	2024年1月4日(木)以降
給与振込(一般給振)	2営業日前	1営業日前
給与振込(特殊給振)	1営業日前	振込日当日

決済資金は、**引落日の前日**までに口座にご入金いただきますようお願いいたします。

2. 入出金明細照会・振込入金照会サービス

○データ伝送の照会サービスは、現在「入出金明細照会」と「振込入金照会」の併用が可能ですが、2024年1月4日以降は**「入出金明細照会」のみご利用いただけます。**

○**「給与振込」「取立入金」**の明細は、2024年1月4日以降「入出金明細照会」のみに出力されます。

取引名	現行	2024年1月4日(木)以降
振込入金明細照会 入出金明細照会	「入出金明細照会」「振込入金明細照会」の併用が可能です	「入出金明細照会」のみご利用いただけます
	「給与振込」「取立入金」 ⇒「振込入金明細照会」 「入出金明細照会」 両方へ出力されます	「給与振込」「取立入金」 ⇒ 「入出金明細照会」 に出力されます

- ・「振込入金明細照会」で取得可能な明細は「入出金明細照会」で取得可能な明細に含まれます。
- ・2024年1月4日以降、**「振込入金照会」のみご利用をご希望の場合は、窓口にてお申込みが必要となります**ので、お取引店にてお手続きをお願いいたします。
(「入出金明細照会」をご解約の上、「振込入金明細照会」をお申込みください)

「たすかる君ーWEB」(法人IB) サービス内容等の変更点(データ伝送サービス)

3. 口座振替における振替済み資金の入金単位

○口座振替において、同一委託者で同一振替日の口座振替データが複数存在する場合、振替済み資金の口座への入金単位が以下のとおり変更となります。

現行	2024年1月4日(木)以降
口座振替の依頼データ毎に入金されます	指定口座へ合計金額で入金されます
例) 同日指定の口座振替データが5件、各100,000円の場合、 入金件数5件・各100,000円 で入金されます。	例) 同日指定の口座振替データが5件、各100,000円の場合、 入金件数1件・500,000円 で入金されます。

4. 地方税納入サービス

○地方税納入サービスについて、以下の点に変更となります。

変更箇所	現行	2024年1月4日(木)以降
手数料引落日	毎月10日 (休日の場合翌営業日)	毎月16日 (休日の場合翌営業日)
納入書(領収書) 記載の名義・送付先	地方税納入データに設定 されている住所・氏名	銀行にお届けいただいている 住所・氏名(※1)
依頼データの 修正方法	正当データの送信 による上書き	当初データ停止依頼後 正当なデータを送信(※2)
領収書	お取引店から郵送 または手渡し	外部委託業者から直接郵送

※1 銀行へお届けいただいている住所以外へ納入書(領収書)の送付をご希望される場合は、2024年1月4日(木)以降にお取引店の窓口までお申し出ください。

※2 **依頼データの修正時に、当初送信したデータを停止依頼しないまま修正データを送信すると二重での受付となりますのでご注意ください。**

依頼データの停止依頼時限は4営業日前の12:00までです。時限以降に送信したデータは取り消すことができませんのでご注意ください。

「たすかる君ーWEB」(法人IB) サービス内容等の変更点(データ伝送サービス)

5. 照会サービスへの名義表示

○入出金明細・振込入金照会の結果に表示内容が以下のとおり変更となります。

現行	2024年1月4日(木)以降
照会結果に「契約者名義」が表示されます	照会結果に「 口座名義 」が表示されます (契約者名義は表示されません)

6. F-NET代金回収サービス

○F-NET代金回収サービスにおける**結果データの受信取引可能時間**が以下のとおり変更となります。

現行	2024年1月4日(木)以降
9:30~16:30	9:00~18:00

【F-NET事務局公表のサービス変更内容との相違点】

F-NET代金回収サービスでは、新システムへの更改に伴い、2024年1月以降、お取扱いが一部変更となる旨がF-NET事務局より公表されています。

当行では、「**依頼データを受付可能な振替日**」について、F-NET事務局が公表している内容と取扱いが異なりますので、ご注意くださいようお願いいたします。

<F-NET事務局が公表している受付可能な振替日>

現行	2024年1月以降
引落日の1ヶ月(30日)前~受付時限まで	引落日の2ヶ月(60日)前~受付時限まで

<当行の取扱い>

2024年1月4日以降も「**引落日の1ヶ月(30日)前~受付時限まで**」となります